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3585 Eneste Beh .af Jndst sra Udv. f. Andr. 3586 

Følge deraf. Det- er ganske vist, at der er flere 
Akter af den store Bunke, der har foreligget Ud- 
valget, som ikke have været for Høiesteret, alene 
af den Grund, at disse Akter ere- blevne til senere 
end Hoiesteretssageii blev ført; men deraf følger 
ikke, at de indeholde Fakta, «som det her kunde 
komme an paa, og som ikke have været Høiesteret 
bekjendte. Udvalget har i det Hele taget ved at 
gjennemgaa alle disse Akter ikke fundet faktiske 
Sl)io1nenter, der kunde støtte en scetlig Indstilling 
for det paagjældende Tilsoeldes Vedkonnnende, »og 
som ilke have været Høiesteret bekjendte. Noget 
anderledes forholder det sig med Hensyn til Sa- 
gens almindelige Betydning, og i saa Henseende 
har jo Udvalgets Flertal udtalt sig for at hen- 
vise Sagen. Nu har jo Udvalgets Flertal ikke 
villet udtrykkelig opfordre Justitsmitiistereti til at 
ordne Sagen ved en authetitisk Fortolkning men 
paa den anden Side anser Udvalgets Flertal det 
ikke for umuligt, at den ceredeJitstitsmirtister efter 

,sin Overveielse kan komme til at følge denne Vei. 
Her kan Udvalgets Flertal nemlig ikke være enigt 
med Mindretallet i," at en authentisk Fortolkning 
skulde vcere en saa overordentlig mislig Vei, og 
at den ikke skulde kunne anvendes særlig under 
saa eiendommelige Forhold som de hervcerende 
Jeg tror, at under saadanne Forhold vil der ikke 
være nogen særlig Uniulighed for at anvende den; 
den vil nemlig ilke slutte sig til den noget gamle 
slesvigske Anordning, men til Loven af 16de Fe- 
bruar 1868 on? Indførelse af Kongerigets Ret i 
Henhold tll Fredstraktateii as 30te Oktober 1864 
i de i Kongeriget indlemmede slesvigske Distrikter. 
Denne Lov indeholdt i Virkeligheden paa flere 
Punkter direkte og indirekte autheiitisfe Fortolb 
sninger af dei de paagjældende Distrikter gjæl- 
dende Love ogsaa om Eiendoms-forholdene. Det 
vil altsaa være en Udvidelse af disse Bestem- 
melser, dersom den ærede Minister ved sin Over: 
veielfe af Sagen maatte komme til det Resultat, 
at en saadan authentifk Fortolkning lod sig give, 
selvfølgelig stadig under den Forudsætning, at der 
maatte være Opfordring dertil. 홢 Hvad Andra- 
genderne i Almindelighed angaar, da have jo de 
meget ærede Ministre, til hvem Andragenderne 
ere henviste, ikle efter Sædvane deltaget iDislitss 
sionen derom. Jeg kan jo ikke sige Andet, end 
at Betænkningen over Andragenderne er fremkom- 
men saa sent, at de maaske ikke have kunnet tage 
de paagjældende Sporgssniaal under fornøden Over: 
veielfe. Jeg skal derfor, idet jeg takker den meget 
ærede Konseisprcestdent fordi han paa egne og 
samtlige Kollegers Vegne har tilsagt, at de paa- 

gjceldende Ministre ville tage Jndstillingeriie under 
Overveielse, for saa vidt de blive henviste til dem, 
udtale det Haab, at disse Overveielser maa gaa i 
den Aand og den Retning, hvori Thingets Ve- 
slutning paa Grundlag af Udvalgets Betaenktiitig 
formentlig vil komme til at gaa. 

Be rg :  Det er angaaende Indstillingen 
Nr. 6 jeg ønsker at udtale mig. Jeg angav før, 
da jeg havde Ordet, de Grunde, af hvike jeg har 
stillet dette Forslag. Den Forhandling der er 
ført herom, har endyderligere oplyst Forslaget, og 
jeg nærer den Forvisning, at den meget ærede 
Jndenrigstkiiiiister ikke blot vil skjænke selve Ind- 
stillingerne sin Opnnerksomhed men ogsaa tage 
Hensyn til de Forhandlinger, der idag ere førte 
angaaende denne Betænkning og saaledes« heller 
ikke undlade at skjænke de Udtalelser, der saavel 
sra min, som fra flere ærede Niedleitiniers Side 
ere fremsatte angaaende dette Forhold, sin Op- 
mærksomhed. Da jeg nu ikke personlig kan ønske, 
at en Indstilling fra et enkelt Medlem i et Ud- 
valg imod hele det øvrige Udvalg skal blive ved- 
tagen, og ikke finder det rigtigt at arbeide herfor, 
naar ikke Sagen har ligget dette ene Medlem saa 
stærkt paa Samvittigheden, at han føler sig bun- 
den til indtil det Yderste at virke derfor, og da jeg 
derhos har sanitalt med de ærede Medlemmer i 
Thinget, som repræsentere den Egn, hvorfra An- 
dragendet er indkommet, og der ikke fra deres 
Side har været Noget at erindre mod min For- 
Mening, at Sagen ved den Forhandling, her er 
ført, har faaet den Impuls, vi kunne ønske at 
give den paa det nuværende Tidspunkt, saa skal 
jeg ikke ønske, at- Forslaget kommer under As- 
stemning, «men tillade mig at tage Indstillingen 
tilbage. 

Da Ingen optog det saaledes frafaldne Ind- 
stillitigepunkt under Nr. S, bortfaldt det. 

Steenstrup:  Jeg skal blot overfor den 
ærede Ordsrirer med Hensyn til Flertallets Ud- 
tryk, at intet nyt Faktum har foreligget efter 
Dommen, sige, at det forekommer mig at være et 
Faltursciz at en hel Jnrisdiktioiis Beboere klage 
temmelig tydeligt, saa stærkt som man kan gjøre 
det i en Klage, kalder jeg et Faktum. Men der- 

j»næst skal jeg sige, at der jo i Andragendet er 
henvist til et meget vidtløftigt Andragende, som 
Udvalget ikke har faaet. Det er specielt angivet, 
hvor det er at finde, men jeg forstaar godt, at 
Udvalget ikke havde Tid til at skaffe sig det. Naar . 
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